FORMULARUL F3.9

EXPERIENTA SIMILARA

1. Denumirea si obiectul contractului _Constructia a 19 centrale termice pe baza de combustibil solid
1n ansamblu cu colectoare solare , Republica Moldova (indeplinite 8 CT)

2. Numarul si data contractului__ Nr. ITB17/01555 din 09.08.2017

3. Denumirea/numele beneficiarului UNDP Moldova

4. Adresa beneficiarului__ str. 31 August 1989, 131, Chisinau

5. Tara___Republica Moldova,

6. Calitatea n care a participat la indeplinirea contractului
(se noteaza optiunea corespunzatoare)
antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociatie)

° antreprenor asociat
subantreprenor

7. Valoarea contractului exprimata in moneda exprimata
n care s-a n echivalent
incheiat contractul dolari SUA

a) initiala

(la data semnarii contractului ) 18 397 321,17 lei 1063 429,00 $

b) indeplinita

(la data finalizarii contractului) _6 034 848,44 lei 348 835,17 %

8. Daca au fost litigii privind indeplinirea contractului, natura acestora si modul lor de

solutionare:  nu s-au depistat

9. Perioada de executare a lucrarii (luni)

a) contractata 6 luni

b)  efectivrealizatd 6 luni

c)  motivul de decalare a termenului contractat (daca este cazul), care va fi sustinut pe baza de acte

aditionale incheiate cu beneficiarul
10. Numarul si data procesului-verbal de receptie la terminarea lucrarilor __se anexeaza

11. Principalele remedieri si completari inscrise in procesul-verbal de receptie nu exista

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul isi sustine experienta similara, cu referire In mod special
la suprafete sau volume fizice ale principalelor capacitati si categorii de lucrari prevazute in contracte
Conectarea la surse energetice din biomasa si la sistemul de incalzire, apa calda menajera

Data completarii: 25 martie 2019 Digitally signed by Mereacre Dan

Date: 2019.03.25 14:39:30 EET
. Reason: MoldSign Signature
Semnat: Location: Moldova

Nume: Mereacre Dan

Functia in cadrul firmei: _Director

Denumirea firmei si sigiliu: _ SC "Montex-Gaz” SRL




AMENDMENT TO THE CONTRACT

BETWEEN Empowered lives.
UNITED NATIONS DEVELOPMENT PROGRAMME (UNDP) Resilient nations.
AND

THE DARNIC-GAZ SA

Reference is made to the contract dated 27/10/2017 signed between the UNITED NATIONS
DEVELOPMENT PROGRAMME (UNDP), and the Damic - Gaz SA, with respect to the scope of
the Contract (TOR), and as per mentioned within UNDP Rules and Regulations, any modification
to this Contract shall require an amendment in writing between both parties and duly signed by the
authorized representatives of the Contractor and UNDP.

Therefore Parties hereby agree on the following;

WHEREAS Damic - Gaz SA and UNDP now wish to amend said Contract in order to increase
contract amount and extend contract period till 30 May 2018;

WHEREAS such Amendment will result in an increase of 923,559.79 US dollars making this
amended Contract total USD 1,063,429 (one million sixty-three thousand four hundred
twenty-nine US Dollars);

NOW THEREFORE, the relevant Contract provisions indicated below are hereby amended to
read as follows:

Section 2.1 of the Contract shall be changed to now read as follows:
The Contractor shall commence work within 2 (two) days from the date on which he shall
have been given access to the Site and received the notice to commence from the Engineer,
and shall perform and substantially complete the Works by 30/05/2018, in accordance with the
Contract. The Contractor shall provide all materials, supplies, labour and other services
necessary to that end.

Section 2.2 of the Contract shall be changed to now read as follows:
The Contractor shall submit to the Engineer the Programme of Work referred to in Clause 13
of the General Conditions 30/12/2017.

Section 3.1 of the Contract shall be changed to now read as follows:
The total estimated price of the Contract is contained in the Price Schedule and amounts to
1,063,429 USD (one million sixty-three thousand four hundred twenty-nine US
Dollars).

NEVERTHELESS, all other terms and conditions of the Contract, except as amended herein,
shall remain unchanged and shall continue in full force and effect.



IN WITNESS WHEREOF, THE UNDP AND THE CONTRACTOR HAVE SIGNED THIS
AMENDMENT

For UNDP:

(signature)
Stefan Liller Filaret
Deputy Resident Representative General

DiE %z.\w JgO Ir Date: / $>



This project is funded e .
. mpowered lives.
by the European Union CONTRACT Resilient nations.

No. Date: 26/10/2017

Ref.: ITB17/01555 - Construction 0/2 biomass based heating systems in conjunction with solar
collectorsfor domestic hot water

DearSir/Madam,

The United Nations Development Programme (hereinafter referred to as "UNDP"), wishes to engage your
company, duly incorporated under the Laws of Republic of Moldova (hereinafter referred to as the
"Contractor") in order to perform Construction of 2 biomass based heating systems in conjunction with
solar collectors for domestic hot water (ITB17/01555) in Falestii Noi, district of Falesti and Chetrosu,
district of Drochia (hereinafter referred to as the "Works"), in accordance with the following Contract:

1. Contract Documents

11 This Contract is subject to the UNDP General Conditions for Civil Works, attached hereto as Annex
l. The provisions of such Annex shall control the interpretation of this Contract and in no way shall be
deemed to have been derogated by the contents of this letter and any other Annexes, unless otherwise
expressly stated under section 4 of this letter, entitled "Special Conditions".

1.2 The Contractor and UNDP also agree to be bound by the provisions contained in the following
documents, which shall take precedence over one another in case of conflict in the following order:

a) this Contract;

b) Annex |- The General Conditions of Contract for Civil Works

c) Annex II- UNDP's Invitation to Bid ref. ITB17/01555 including the Schedule of Requirements and
Technical Specifications dated 10/05/2017, and the Technical Design Documentation for each
site not attached hereto but known to and in the possession of both parties;

d) Annex lll -the Contractor's Tender including the Price Schedules submitted by the Contractor as
part of its Bid dated 16/06/2017, not attached hereto but known to and in the possession of both
parties.

1.3 All the above shall form the Contract between the Contractor and UNDP, superseding the contents
of any other negotiations and/or agreements, whether oral or in writing, pertaining to the subject of this
Contract.

2. Obligations of the Contractor

2.1 The Contractor shall commence work within 2 (two) days from the date on which he shall have
been given access to the Site and received the notice to commence from the Engineer, and shall perform
and substantially complete the Works by 22/11/2017, in accordance with the Contract. The Contractor
shall provide all materials, supplies, labour and other services necessary to that end.

Damic Gaz SA
la Stefan cel Mare street
Straseni MD-3702, Republic of Moldova



2.2 The Contractor shall submittothe Engineerthe Programme of Work referredto in Clause 13 ofthe
General Conditions by 22/11/2017.

2.3 The Contractor represents and warrants the accuracy of any information or data provided to UNDP
for the purpose of entering into this Contract, as well as the quality of the Works foreseen under this
Contract in accordance with the highest industrial and professional standards.

3. Price and payment

31 The total estimated price of the Contract is contained in the Price Schedule and amounts to
1.39,869.21 USD (one hundred thirty-nine thousand eight hundred sixty twenty-nine US Dollars, 21
cents).

3.2 The final price ofthe Contract will be determined on the basis ofthe actual quantities of work and
materials utilized in the complete and satisfactory performance ofthe Works as certified by the Engineer
and the unit prices contained in the Contractor's financial proposal. Such unit prices are fixed and are not
subject to any variation whatsoever.

33 Ifthe Contractor foresees that the final price ofthe Contract may exceed the total estimated price
contained in 3.1 above, he shall so inform the Engineer without delay, in order for UNDP to decide, at its
discretion, to increase the estimated price ofthe Contract as a result of a larger quantity of work/material
orto reduce the quantity of work to be performed or materials to be used. UNDP shall not be responsible
for payment of any amount in excess of that stipulated in 3.1 above unless this latter amount has been
increased by means of a written amendment of this Contract in accordance with its paragraph 8 below.

3.4 The Contractor shall submit invoices for the work performed and materials utilized every month
or more frequently if necessary and a final invoice within 30 days from the issuance of the Certificate of
Substantial Completion by the Engineer.

35 UNDP shall effect payment ofthe invoices after receipt ofthe certificate of payment issued by the
Engineer, approving the amount contained in the invoice. The Engineer may make corrections to that
amount, in which case UNDP may effect payment for the amount so corrected. The Engineer may also
withhold invoices if the work is not performed at anytime in accordance with the terms ofthe Contract or
if the necessary insurance policies or performance security are not valid and/or in order. The Engineer shall
process the invoices submitted by the Contractor within 15 days of their receipt.

3.6 Payments effected by UNDP to the Contractor shall be deemed neither to relieve the Contractor
of its obligations underthis Contract nor as acceptance by UNDP ofthe Contractor's performance ofthe
Works.

3.7 Where two currencies are involved, the rate of exchange shall be the official rate applied by the
UNDP on the day the UNDP instructs its Bankers to effect the payment(s).

38 Payment of the final invoice shall be effected by UNDP after issuance of the Certificate of
Substantial Completion by the Engineer.

4. Special Conditions of Contract

4.1 The following Special Conditions of Contract (SCC) shall complement, supplement, or amend as
the case may be, and as indicated for each item / modification below, the General Conditions of Contract



for Civil Works (GCC) attached hereto as Annex |. Whenever there is a conflict between the SCCs and the
GCCs, the provisions herein shall prevail overthose in the GCC.

The following shall be added to section 8 of the GCC:
8.4.  "As-Built" Drawings

The Contractor shall prepare, and keep up-to-date, a complete set of "as-built" records of the execution of
the Works, showing the exact as-built locations, sizes and details of the work as executed. These records
shall be kept on the Site. Two copies shall be supplied to the Engineer priorto the commencement of the
Tests on Completion. In addition, the Contractor shall supply to the Engineer as-built drawings of the
Works, showing all Works as executed, and submit them to the Engineer for review. The Contractor shall
obtain the consent of the Engineer as to their size, the referencing system, and other relevant details.

Priorto the issue of any Certificate of Substantial Completion, the Contractor shall supply to the Engineer
the specified numbers and types of copies of the relevant as-built drawings, in accordance with the
Employer's Requirements. The Works shall not be considered to be completed forthe purposes of taking-
over under Clause 46.1 until the Engineer has received these documents.

The following shall be added to section 9 of the GCC:
"Work Book shall be kept for each Site in compliance with local Moldovan legislation".

The following shall be added to section 64 of the GCC:

"The daily communication between Engineer and Contractor may be carried out in English, Romanian or
Russian language, whatever is the most convenient for the parties involved."

4.2 The Contractor may submit invoices for materials and plant stored at the Site, provided they are
necessary and adequate forthe performance of the Works and they are protected from weather conditions
and duly insured as perthe instructions of the Engineer.

43 According to Clause 45 of the General Conditions, the liquidated damages for delay shall be 0.5%
of the price of the Contract per day of delay, up to a maximum 30 days of delay after which UNDP may
terminate the contract.

5. Submission of invoices

51 One original and one copy of every invoice shall be submitted by mail by the Contractor for each
payment underthe Contractto the Engineer's address specified in clause 8.2.

5.2 Invoices submitted by fax shall not be accepted by UNDP.

6. Time and manner of payment
6.1 Invoices shall be paid within thirty (30) days of the date of their receipt and acceptance by UNDP.
6.2 All payments shall be made by UNDP to the following Bank account of the Contractor:

NAME OF THE BANK - BC "Moldindconbank™ SAfil. Straseni

BANK CODE - MOLDMD2X324

ACCOUNT NUMBER - MD34ML000000002251524237
ADDRESS OF THE BANK - 1a Stefan cel Mare str., Straseni MD370i, Moldova

Page 3 of 4



7. Modifications

7.1 Any modification to this Contract shall require an amendment in writing between both parties duly
signed by the authorized representatives of the Contractor and UNDP.

8. Notifications

8.1 For the purpose of notifications underthe Contract, the addresses of UNDP and the Contractor are
as follows:

Forthe UNDP:

Tatiana Craciun

Senior Project Officer, Moldova Energy and Biomass Project
United Nations Development Programme

131, 31 August 1989 str., MD2012, Chisinau, Moldova

Fax: +37322 22 00 41

Email: tatiana.craciun@undp.org

Forthe Contractor:

Mereacre Andrei

Darnic-Gaz SA

ID N0:1003601006407

la Stefan cel Mare str., Straseni MD3702, Moldova

Tellfax: +37323725727
Email: andreimereacre@amail.com

8.2 For the purposes of communications with the Engineer, the address of the Engineer shall be as
follows:

Vitalie Vieru
29, Sfatul Tarii Street, MD-2012 Chisinau, Republic of Moldova
tel: +373 79 998802, e-mail vitalie.vieru@undp.org

UNDP may appoint another person as Engineer as will be notified in writing to the Contractor.

If the above terms and conditions meet with your agreement as typed in this letter and in the Contract
Documents, please initial every page of this letter and its attachments and return to this office one
original of this Contract, duly signed

ours sincerely,

Liller
Resident Representative
United Nations Development Programme
For Darnic-Gaz

Signature
Name
Title

Date

Page 4 of 4


mailto:tatiana.craciun@undp.org
mailto:andreimereacre@amail.com
mailto:vitalie.vieru@undp.org

PRIMARIA CIUCIULEA SI PNUD MOLDOVA

PROCES-VERBAL ¥
DE RECEPTIE LA TERMINAREA LUCRARILOR
Nr.0l din 19 iunie 2018

privind lucrarea Constructia Centralei termice cu arderea biocombustibilului solid si
instalatia de colectore solare la Gradinita nr.1din satul Ciuciulea,r-ul Glodeni executata la
obiectul Centrala termica a gradinitei nr.1din satul Ciuciulea in cadrul contractului nr.  ITB
17/01555 din 26.10.2017_incheiat intre_ PEBM si “Darnic- Gaz™ pentru lucrarile de constructie si
montaj a Centralei termice cu arderea biocombustibilului solid si instalatia de colectore

solare la Gradinita nr.ldin satul Ciuciulea,r-ul Glodeni

l. Lucrdrile au fost executate in baza autorizatiei nr. 21 | eliberatd de  Primaria Ciuciulea
la_13.12.2017 . cu valabilitate pind la 12 luni — 13.12.2018

2. Comisia de receptie si-a desfasurat activitatea in intervalul 19 iunie 2018, fiind formata din:

Presedintele Calistru Ilie- primarul s. Ciuciulea,

Specialistii.  Elisei Gheorghe - consultant national PNUD
LLeahu lon- responsabil tehnic

Pacalau Vasile - dirijinte de santier autorizat

membrii Gorcea Lilia- secretar consiliul local

Lungu Aliona — director Gradinitei nr.1

Bodeanu Aureliu-sef sectia CGCD Glodeni

3. Au mai participat la recepiie:
Satcovschii Valentin- Agentia Sanatate Publica
_ Lupusor Dinu- inspector SSE Glodeni
- Cambur Natalia — reprezentant Inspectia Ecologica Glodeni
-Mereacre Dan — antreprenor
- Beselea lon — diriginte de santier

4. Constatarile comisiei de receptie:

1) din documentatia scrisd si desenatd, care trebuia prezentata, au lipsit sau sint incomplete
piesele cuprinse in lista-anexa nr. 1:

2) lucrarile cuprinse in lista-anexa nr. 2 nu au fost executate;

3) in lucrarile. cuprinse in lista-anexa nr.3. nu s-au respectat prevederile proicetului.

5. Comisia de receptie. in tirma constatdrilor facute. propune:

Receptia obiectului: Constructia Centralei termice cu arderea biocombustibilului solid si
instalatia de colectore solare la Gradinita nr.1din satul Ciuciulea.r-ul Glodeni

6. Comisia de recepiie motiveaza propunerea facuta prin:




Terminarea lucrarilor de constructie $i montaj.
7. Comisia de receptie recomanda urmatoarele:
Expluatarea obiectului conform destinatiei.
7'. Descrierea obiectului recomandat spre receptie:
Obiectul cu numarul cadastral 482122137 . adresa postala 4916 . destinatia Centrala i
termica. compus din urmatoarele constructii Centrala termica. suprafata la sol  92.5 m2 . suprafaia
totala. . numarul de etaje unu, conform certificatului despre rezultatele inspectarii bunului
imobil, anexat la prezentul proces-verbal.
8. Prezentul proces-verbal, continind 2 file si 3 anexe numerotate, cu un total de 5 file, a fost
incheiat astazi 19 iunie 2018 la in 6 exemplare.

9. Concluzia Inspectiei de Stat in Constructii:

! —~ o
L.S. ner M(t?.e%/Véi’ ; I

(semnétura)

Comisia de recepiie:

Presedintele
Specialistii. iGN -~ ac1” ‘5 lisei Gheorghe
y #*\)
2 4 Be\0% Feahu lon
& . ;
S Pacalau Vasile
membrii Gozeen, {:-t‘(‘a

Lungu Aliona

odeanwAureliu
(semnatura) (functia, numele, prenumele)

10. Lucrarea . Constructia Centralei termice cu arderea biocombustibilului solid si instalatia de
colectore solare la Gradinita nr.1din satul Ciuciulea.r-ul Glodeni este.

TRANSMISA:
EXECUTANTUL:

-



—rangi

P ol

INVESTITOR /%o;wvéﬁ f/zezp;c £ %oma:a

Anexa Nr |
p’ZJWC?Zr“?' é’)ﬂwzﬁy&a z/%///&:)u’a

la regulamentul de recepiic
a constructitlor s1 instalagulor

aferente
PROCES-VERBAL
DE RECEPTIE LA TERMINAREA LUCRARILOR
nr. din 26 /.7 e 2014

p;l}{lnd Lufgrarea eoﬁj/we/a C*’ea/m e /&’ZMG’@ S0 eow@x%‘/z{ :so{o
(27 ,-Dtcu?:;a

721 _eow lex GAJ U-f.foé?'zgzea o Lep oz, SOy executald la
obiectul (= =@ eer o ofe e fie, L

2,2/ in cadrul contractului nZBARin 27 ce S,
incheiat intre LU/ /S Ao L/Over s¢ 3‘/ Dz

207
#¢€ - Eere pentru lucrarile de o4 e €47 ¢
WIS | | e R
1. Lugfarile au fost executate in baza autorizaiei nr. _©7 ,eliberatd de RPreiecrce O Crecy2 et
la O¥ sfececxeSe'e 950/52-— , cu valabilitate pina la 8 v ey
2. Comisia de reééptijii-a desfés at getiyitatea in intervalul m’f Foe.20/8 /4(#9 ‘o & . 0?’, 2
fiind format din: es rele Coier 5?76( -
J oo /O'era /? S tepee, £ 5. Crepieen, 2rel Zeo v
Lotra 2/l

23 ~nee for Luter e ol pepeliia e
_ﬁ_oifmpcfc A

T el o
SZoecer

ceocfze el
i — belfroaxall C ehiie iz ol
B ke | 6/ecozphe ~ COLse Ereray PE B2
e nes D/LEEL'C  — 2008/2me2 /zzozeepé//)fﬁﬂ
L tov Miw& —dBectoel, C Cose ole eccoCoeczer.
numele, prenumele)
3. Au participat la receptie:

C2ECGEZE

HDexrn -—&/?ecvéwrp fflﬁp//&wé ,r,pc;e
Lege leer TO

Loz eq Ceodeo Bt

~ Sc/é(é'tf FPCIE Leove

(numcle, prenumele)

(calnatea) e e
Constatarile comisiei de receptie:

1) din documentatia scrisa si desenatd, care trebuia prezentatd, au lipsit sau sint incomplete piesele cuprinse in
listd-anexa nr.1:

2) lucrarile cuprinse in lista-anexa nr.2 nu au fost executate:
3)

lucrarile cuprinse in lista-anexa nr.3, nu stau respectat prevederile proiectului
Comisia de receplie, in urma constatarilor facute, propune:
Zeee}/é ?f/a' Tl 2 T E T c2erze COoP

. Comisia de receptie motiveaza propunerea ficuta prin

eXO i icerreq o {ore € cruwfoe Crsaizey CF. wag:é)r’ézegz

t’i‘ﬁwv(ﬁaf'r z#?f@ﬁwfe_ o tibera T Loz ea«péf?w Ccy '€ Voo Cacy
c/e :fa'?e/k/\ /4

7. Comisia de recep{ie recomanda urmatoarele:
ext b o 2L

(2 d/'i/?!?d&.(de ;?/ 4 v;?/'j’o/f'zwep‘ /@ﬁggz@é
cbeiicfeloz Lelimdee ., -




7'. Descrierea obiectului recomandat spre receptie:

Obiectul cu numarul cadastral SEI/AOEL., 766 , adresa postala /% &¥ S destinatia

tusd o drowo o, compus din urmitoarele constructii Cew Yrer % Jozaeria BL suprafala

la sol , suprafata totala, , numarul de etaje £ , conform certificatului
despre rezultatele inspectarii bunului imobil, anexat la prezentul proce g

8. Prezentul proces-verbal, confinind g file si

de 4 file, a fost incheiat astizi 06. &Y€ AL P

Comisia de receptie: Specialisti;

Presedinte: L S ow £ Ll A

Membri: 0. Botunar/'vb QY]
KA. BolnobiuC _ Ay,

V. Bdauey LU

&b, Kblees S

. Zieees Jiery S\
. i teov ¥ , ST
Jn fecio 5’}3?&. 3 qézﬂ
Fiveer PEsea CadE T Il
Y= I I..

Jdou LBege Cer e

(numele, prenumele, semnétura)

LS.

(semnatura) (functia, numele, prenumele)

10. Lucrarea _(De;,/z@ G Jerwes CE Y este.

tm8 Coueltomae tor £0 frse
TRANSMISA: PRIMITA:
EXECUTANTUL;
" 0 6 "
LS.




INVESTITOR
Primaria com.Enichioi

Anexa nr. 1
la Regulamentul de receptie
a constructiilor si instalatiilor
aferente
PROCES-VERBAL
DE RECEPTIE LA TERMINAREA LUCRARILOR
Nr. I din 06.04.2018

privind lucrarca “Constructia centralei termice cu arderea biocombustibilului solid la
Gradinita de copii din_s.Enichioi, r-nul Cantemir”

executatd la obiectul *Constructia centralei termice cu arderea biocombustibilului solid la
Gridinita de _copii din__s.Enichioi, r-nul Cantemir” in cadrul contractului nr. ITB17/01555 din
26.10.2017 incheiat intre PNUD Moldova si SA “Darnic Gaz”, "AM Sisteme™ SRL si SC "Montex-
Gaz™ SRL pentru lucrérile de _“Constructia centralei termice cu arderea biocombustibilului solid
la_Gridinita de copii din_s.Enichioi, r-nul Cantemir”

I. Lucrarile au fost executate in baza autorizatiei nr.l. eliberata de Primaria
Enichioi la 03.01.2018 . cu valabilitate pinila 6 luni
2. Comisia de receptie si-a desfasurat activitatea in intervalul 06.04.2018 . fiind formata din;:

Ababi Serghei . primar comuna .Enichioi, r-nulCantemir
Membri:

AbabiViorica, director gr.copii Enichioi
MocanuValeriu - responsabil tehnic DC Cantemir
CojocaruZinaida — contabil-sef prim.com.Enichioi
Elisei Gheorghe — consultant proiect “EnergiesiBiomasa™
CanteaRodica -consilier consiliul com.Enichioi
Beselea lon - diriginte de santier autorizat

(numele, prenumele)

3. Au mai participat la recepfie:
Beselea lon - diriginte de santier autorizat

4. Constatarile comisiei de receptie:
I) din documentatia scrisd §i desenatd. care trebuia prezentatd, au lipsit sau sint incomplete
piesele cuprinse in lista-anexa nr. 1:
2) lucrarile cuprinse in lista-anexd nr. 2 nu au fost executate;
3) in lucrarile, cuprinse in lista-anexa nr.3, nu s-au respectat prevederile proiectului.
5. Comisia de receptie, in urma constatérilor facute, propune:
Acceptarea Receptiei  Finale a lucrarii  “Constructia _centralei _termice cu arderea
biocombustibilului solid la_Gradinita de copii din_s.Enichioi, r-nul Cantemir”
6. Comisia de recepfie motjveaza propunerea facutd prin:
Constatarea finalizarii lucrarii
7. Comisia de receptie recomanda urmatoarele:
Acceptarea Receptiei  Finale a lucrdrii “Constructia _centralei _termice cu _arderea
biocombustibilului solid la_Griadinita de copii din_s.Enichioi, r-nul Cantemir”




7'. Descrierea obiectului recomandat spre receptie:

Obiectul cu numarul cadastral 2132103186. adresa postald s. Enichioi r. Cantemir str. Radiului
38 . destinatia _publicd . compus din urmdtoarele constructii _Edificiul cazangeriei gradinitei
Enichiol, suprafata la sol 40.9_m.p. suprafaia totala, 99.75 m.p.. numarul de etaje |1
conform certificatului despre rezultatele inspectarii bunului imobil, anexat la prezentul proces-verbal.

8. Prezentul proces-verbal, continind = file si - anexe numerotate, cu un
total de 2 file. a fost incheiat astazi  06.04. 2018 la Primédria com.Enichioi
in 3 exemplare.

9. Concluzia Inspectiei de Stat in Constructii:

Comisia de receptie:

AbabiSerghei . %&W
J

Membri:

AbabiViorica.

MocanuValeri

Cojocaru Zinaida
Elisei Gheorghe

Cantea Rodica

ficrarca “Constructia_centralei termice cu_arderea biocombustibilului solid la
Gradinita de copii din_s.Enichioi, r-nul Cantemir”
este.

TRANSMISA: PRIMITA:
EXECUTANTUL: _ INVESTITORUL.:

06.04.2018




.-"f

INVESTITOR
Primiaeia s. Faraclin

T ot

Anexa nr. 1
la Regulamentul de receptie
a constructitlor st instalagitlor
aterente
PROCES-VERBAL
BE RECEPTIE LA TERMINAREA LUCRARILOR ; '
Ne | din 06,04.2018 |

privind luerarca: Constructia cazangeriei cu incalzire pe biomasa pe teritoriul
centrului de copii Casa in care ma simt copil”este exccutat in cadrul contractului nr.
dan

Lucririle au fost exccutate in baza autorizatiei n.6 din 01.03.2018 . (1 A

valabild pind la 01.04.2019 de cawe Primaria s. Taraclia.

I, *Comisia de receptic finald si-a desf@surat activitatea in intervalul: 06,04, 2018

Sind fdemata din:

Presedintele comisici:  Cuceriavii Viadimir - primarul s. Taraclia,

Membrii comisiei: : :
LStepanov Veranica  Sefa Centrului =Cuasa in cave ma simt copil™ -

2.Elisei Ghearghe - inginer consultant PEBM

I Malai Eugenia — contabil-set al primdirici

L. Gangurean Fimofei- consilier local

5.Borzin Chiril r(-:.pnns:'\h-il tehmic

o.5¢arocivja Victoria  contabil

3. Aumai participat la receptic in calitate de imvitati:

Centrul de sanatate publicd ratonal
Inspectia Ecologicd Causent,
Reprezentantul antreprenorulus

(gmeie, premmmele) (calilaten)

4. Canstatdrile comisidi de receptie:
) din documentatia serisa si desenatd, care trebuia prezentatd, au lipsit sau sint incomplete
piesele cuprinse in lista=anexi nr, 1
2) luerdrile cuprinse in hista-anexd nr. 2 nu au fost executate:
3) in luerdrile. cuprinse in lista-anexa nr.3, nu s-au respectat prevederile proiectului.
5. Comisia de receptie, in uema constatirilor facute, propune: - P
De receptionat obicciul, Ceers Yewedia WE"'&WZ(’B(‘ cer &76041 2é fre ﬁ@ww
B teriesicerseny Corezas lor eir cozecforce ©8recdy (oy o<
QL ne. & Ly LT/ |

6. Comisia de teceptic motiveazd propunerea fcutd prin:
Fxaminarca vizuald a luerdripr execptate cxaminarca documentatici de exccutic, o< z ey

— e e—— e j



Comisia de receptic recomandi urmitoarele:

De t\[)l(l!! 1 uinutnl conlorm destinasici in conformitate cu normele technice a lc“nldtwl in
vigoare, Cca ex zozc’(/ ézaf:'ua 4& ﬁoawrj/re C/e 0/#)0’%7_20

zeeg/ v Y Gr o o&oire Ko Eovs

7', Descerierca obrectulun recomangat spre receplie:

Obicctul cu numarnl 2336109172 adresa postala satul Taraclia destinagia retele ingineresti,
compus din urmétoarele construeyin | cazanjerie.traseu termic.apeduct si traseu de canalizare.

8. Prezentul proces-verbal, continind 2 file §1 3 anexe numerotate. eu un total de 5 file¢, a [‘m‘l

incherat astaz 06.04.2018  in 6 L\C.hl‘l] i‘-:

9.Canisia des receptic
Cucereavii Viadmur

Borzin Chiril

Sconocirja Victoria

Concluzia Inspectici de St

Lucririle incluse i devizul contractulul ; g
LConstructia eazangeriei cu incalzire pe biomasa pe teritoriul eentrului de copii
Casa in care ma simt copil™

(fonelis o sertar . ngmeie o prenwneled

iy ¢ Inspectur de Stat in constroctii

10. Lucraren . Constructia cazangeriei cu incalzire pe biomasa pe teritoriul
centrului de copii,Casa in care ma simt copileste. zeéc/L,{ awé Ag a’,-vm:.;, ke

R T €LY '&62’02/ ﬁ?)d

AG M D8+~




Republica Moldova

PROCES-VERBAL

DE RECEPTIE LA TERMINAREA LUCRARILOR

Nr.__1__ din 04.04.2018

Privind lucrarea Lucrdri de instalare a Centralei terime pe biomasa pentru
incilzirea si instalarea panourilor solare la Griadinita din satul Chetrosu raionul Drochia
cadrul contractului nr. /78 /A/0/355 din  F6- /0 Fes'7 incheiat intre PNITD
pentru efectuarea Luerdri de instalare a Centralei termime pe biomasi pentru incalzirea si
instalarea panourilor solare la Gradinita din satul Chetrosu raionul Drochia
|. Lucrarile au fost executate in baza autorizatiei nr. 80 din 02.08.2016 eliberata de Primarna
s.Chetrosu rl Drochia avind valabilitatea 12 luni
2. Comisia de receptie si-a desfisurat activitatea in intervalul de la 04.04.2018 pana 04.04 2018

Presedintele Comisiei
Prodan lon - Primarul satului Chetrosu
Cemortan V. V- viceprimar
Trifailo Marin- responsabil tehnic
Bunescu Igor — consilier local
Doschinescu Aurelia — Directorul Institutiei prscolare
Elisei Gheorghe- inginer consultant in cadrul proiectului de energie s1 biomasa
Chihai Eugenia- contabil sef primaria Chetrosu
(numele. prenumele)
3.Au mai participat la receptie:
Reprezentantul firmei ,,Drostal” SRL __Cojocari Artur__
Reprezentantul firmei  SRL Montehgaz Mereacri Danu
4. Constatirile comisiei de receptie:
1) din documentatia scrisid §i desenatd , care trebuie prezentati , au lipsit sau sint
incomplete piesele cuprinse in lista anexi nr.1;
2) lucririle cuprinse in lista anexd nr.2 nu au fost executate:
3) in luerdrile , cuprinse in lista anexd nr.3 | nu s-au respectat prevederile proiectului.
5) Comisia de rece tlc y In urma constatirilor ficute , propune:
2 € f" e fodio Loz Lok secrict) 7 60 Care ’?é/w /f\? g

/‘,{:—.,- Pl Qﬂ«' ((/o.« Ed7 COY¢E @J/f;nv ey & 5 ,-'.{ I -—/-, r oz r~/,z» TN LE ;/._g,l‘_‘,,"/,'

6) COIH]SI;!’(]L‘ reccptle motiveazi propunerea ficutd prip: 2K €€ Hr 2 €47 Lore by

s b, W /Z 2oL ECfer Lege H€ EACCeIL Ey TER S 2 L. fre
Yot rfg,"/-f e 74.' SEr e 2t crer Reysed € C:/ 5y .7
{ i

7) Comisia de recepgie recomandi u matogrc
(,2,’»— gx/é e CF *cé D/f’ﬂ’a-éﬁ(fv/f 2 (("E,é(‘fé/‘/ _

2avecey K¢y € Re geieesdeer a/@ Zereer C7r-2C, 2 "
7'. Descrierea obicctului recom: dat spre receptie: Ceirteey Cey Zeteer c€r Jo€
(“"'"("SC—/ Cer por S fer €y "'-(’/?[f/t't.at.f(_f[{-.:- Lo v

Obiectul cu numirul cadastral , adresa postala i
destinatia , compus din urmiatoarele constructii
, suprafata la sol , suprafata totala,
. A N—— :

numitrul de etaje , conform certificatului despre rezultatele inspectirii bunulu
imobil, anexat la prezentul proces-verbal. :

8. Prezentul proces-verbal, confinind _ 2 file si 3 anexe numerotate, cu un total
de _3_file, a fost incheiat astizi ___ 04.04.2018_in _5 exemplare.

A

S o




Comisia de receptie

Presedintele Comisiei

Prodan lon - 0 Primarul satului Chetrosu
,».u‘i\m*:‘ e ' _ "'f, > viceprimar 3
Tris m—M i " Y < - responsabil tehnic k
" Buflsdasibe consilier local
Dos Mﬁ{% orul Instituticl prscolare
Elisei ,.,——";-:;;;; consultant in cadrul

O AU ui de energie si biomasa
Chihai Eugenia- " (!‘?&‘?ﬁ' J gy[ﬁ}* b cf primiria Chetrosu

/?Enumele W?S)@ ;
/:)'Ztﬁé/tf?'l‘l }9/'/?:-(';/

9. Concluzia Inspectiei de Stat in Constmcw._
Lucrarea el ey

LS.

(semnatura)

10, Lucrarea

TRANSMISA: PRIMITA:
EXECUTANTUL: INVESTITORUL.:
o
« CY cz/—w /e’ 2018 ’
2% 4
(semndtura)
Primarul Prodan lon /

Presedinte Al




VESTITOR Anexa Nr. |

la regulamentul de receplic
a constructiilor i insialatiilor

aferente.
PROCES-VERBAL
DE RECEPTIE LA TERMINAREA LUCRARILOR
nr. din 201
vind lucrarea (%7244 il fo flrsn Ao fronss Lo [lrttew Ao oL
5 Setwplooee den S Hleflree' 2- ?'!';_’21,:«.... 1 executatd la
iectul 4 J in cadrul contractului nr. din 20

7 ~ s F pentru lucrar;ile deW‘é_é—
/,/’ o / '4"(1—-1’ . Zﬂ?i Wﬂ(.g— M

Lucrérile au fost execufate in baza autonzapet or. 2 , eliberata de/Z 5 o0/ - ol v

la_78. 09  221F , cu valabilitate pina 1 /7. Z s’éiﬂ'
2. Comisia de receplie si-a desfisurat activitatea in intervalul __/#". ﬁé 2O1E

fiind format din:
4 "“;/ gl ] Fe e, :
r [
£ " ; M LA .(A‘J;.‘Au.“.“// 1’1444.-4’/.-;4 25 ﬁ 4(4.1(74444 ALTRAE.

(e 44‘4 /14! Lk l.,

: 11.‘ ? .;“ IM Z ,.'_‘@ coeet
6. 4,:/5”' eMlare — Zelfitriipfoc!) Zehicl
F. zgf/gf/' 7 v f = -94.4-..4 At A - L - A’;

A R

numele. prenumele)
3. Au participat la receptie:

AR 2A PN O PO — A _,‘l’/ f;@é pr 78X — K’M
e LA m,c,u“ 7/!‘ ....... it ety
4 S boreset. 4. —2 MWM %ﬁ ‘

_LW A, — L AT ey PP
(numele, prenumel 7 (calilatea)

4, Constatérile comisiei de receptie:
1) din documentatia scrisa i desenatd, care trebuia prezentatd, au lipsit sau sint incomplete piesele cuprinse in
lista-anexa nr.1:
2) lucririle cuprinse in lista-anexa nr.2 nu au fost executate:
3) lucr#rile cuprinse in lista-anexa nr.3, nu s-au respectat prevederile proiectului.

5. Comisia de receppe in urma constatanl or ﬁicute, proj

i omxsxa de receptie recomanda urmétoarele

,1,14‘!‘//" 77 /’ Prca? il in SEZ2 4 é?méz»ée_
HMWW O, rioy A 2pee; @,
QW Wz&ez Lerrci it Z ’Z, 0 e 7

/




7'. Descrierea obiectului recomandat spre receptie:

Obiectul cu numarul cadastral §749204 135 , adresa postala /4476 . destinatia
., compus din urmaitoarele constructii , suprafata
la sol , suprafafa totala, 2, 228/, numarul de etaje 7 , conform certificatului

8. Prezentul proces-verbal, continind 2 &4 filesi 8 anexe numerotate, cu un total

despre rezultatele inspectarii bunului imobil, anzaé la prezentul proces-verbal.
de 5 file, a fost incheiat astazi 74-2374la 7% in 5 exemplare.

Comisia de receplie:
Presedinte: B¢
Membri:

7/
7% AL b o 4,
£
stiee  “Halih
> ,

77

i

—

2 42“

(numele, prenumele, semnétura)

LS. fbtrvae ¥ ﬁ% Blerz {/f%«h

’(semnatura) (functia, numele, prenumele)
10. Lucrarea este.
TRANSMISA: PRIMITA:
EXECUTANTUL.: INVESTITORUL:
n n 20 1 7 4 n " 201 7
L.S. LS.
(semnatura) (semnatura)

7
i,j’{Mom_.\'- -

X




p— ] 1

REB pNIR S (ol oues
INVESTITOR _ N
‘Zi‘“’:"('/'-?jrﬂy Z?Zc? zeres €67 I/M/é’/ 2. SCIOEL)

Anexa nr. 1
la Regulamentul de receptie

a constructiilor si instalatiilor

aferente
PROCES-VERBAL
DE RECEPTIE LA TERMINA ARILOR
Nr._ din &j tocer zp e AOIE
privind lucrarea ‘./;/3’442 é-zea @ gowaiél executatd la obiectul
/{%(ﬁgz ey Jerterzeees €2 cadrul ” contractului nr. JTEL SIS din
XE., (0. 2&7H mchelat 1ntre/ofl3 &' SH Baeicee - 6pepentru ucrarile de
cowstzed, ¢ —reon Sy S /urwe 7 Jor ﬁ;re{,‘me r Ces 7£J ‘e zucrte
I. Lucrarile au fost? executate m b

autorizatiel nr. , eliberata de
D st vy con S vereeioes Ve d'a 08, /X Ao
6 Ceover.

cu valabilitate pind la
2. Comisia de receptie si-a desfagurat activitatea in intervalul ©7. OR. 2078
formata din:

:‘. a;se’/ »//s//u' --/pze,{eo/;r/{fz ealﬂzer/
3 Poto CCovda — wewrbes,

, fiind

WMOC

teveter £ s &€ {52/,”404/
S . e z.es/éo,;zfd?é/ ieémt'_ ,
e s S e o L el
Q‘/anneseu A A).a‘" =re CLif &7 /2 é)é!ﬂ'to

GAWAC. i -_""’"/, Ja(;l/,qez Mw{/zélhf PEM
z'z e &2y A e — —e ': L5, s LB
(numele, prenumele) 4
mai participat la receptie:
P écﬁre’-f‘ Ze—/‘zeiﬁo’né?n/f& %"‘V‘"f” Vpe?@
7/0(:!,:9603 £s =

z..h"ﬂz L. TCB teied vl ECET 72y c
v

(numele, prenumele) (calitatea)
4. Constatarile comisiei de receptie:

1) din documentatia scrisa si desenatd, care trebuia prezentatd, au lipsit sau sint incomplete
piesele cuprinse in lista-anexa nr. 1;
2) lucrdérile cuprinse in lista-anexa nr. 2 nu au fost executate

3) in lucrarile, cuprinse in lista-anexa nr.3, nu s-au respectat prevederile proiectului
5. Comisia de receptie, in

3 a constatdrilor facute, propune
ceeet -n//'a "20 Ze

Zicep sier 28Lr é’e’: 27 24 é»a,
o CTlje zer de Erowoser.
6. Comisia’de receptie motweaza propunereg facutd p

X eees T 2687

Leve zp 2 L,,&/t:’l wc/.e/zae(fe’ ""*—“‘”’4
Ze,;r/o?‘ea S é‘f’ﬁ eeely o #ﬂrr,{,dﬂ(’”[)’ Cc o
% exe/(

I
el o €rec &) oz zr ﬁee,ac.e/&)zaa 7 %
Quepd vz A,

7. Comisia de recepme recomandé urmdtoarele:
u/ 2éece ,4, o -—((} ?{F 174 felre ebx

-c/ s i t’f)‘., Cép e-z,tz'é/p{f)r
’f/(‘ //,J-r D/(JQ{ C-)éf e’ 'f,// f?) ; K ;'7:.-3»(_.. £ ﬁlcd(/ Iéf:—/
6’} Ck/flﬁ .41:&63 C/,m-

)-A. l—/}‘/ a”ell
Koét! 7 s

S EA L

7'. Descrierea obiectului recomandat spre receptie
Obiectul cu numérul cadastral

, adresa postala , destinatia
, compus din urmatoarele constructi;

, suprafata




la sol , suprafata totala, , numarul de etaje , conform certificatului
despre rezultatele inspectarii bunului imobil, anexat la prezentul proces-verbal.
8. Prezentul proces-verbal, continind & filesi_ 3 anexe numerotate, cu un total

de 4~ file, a fost incheiat astazi 40/.0:?./.'821 /43 exemplare.
B SN By lft e s
Comisia de receptie: ; ’ {':.;\\\ S oot _A pecialigti:
Presedinte: A& e /i, / vy . P

ks,

u\'k(' 3 o
Membri: P a e 4,’-.;3! ?ﬁ o %Y :

/'/tl?n_f«/ﬂse’?g de, B3 '4‘*3“\: L
St T \,f@_ -
Prerir e ce e fol J';"‘-- : '

£ Ecel é%%éc i
Zrepe g7 <

(numele, prenumele, semnétura)

9. Lucrarea este.

PRIMITA




	FORMULARUL F3.9

		2019-03-25T14:39:30+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




